[In calce paginae, in angulo dextro scriptum:]

Romana – 30.

Arhiva de Stat a regiunii Transcarpatia, fond 151, opis 1, dosar nr. 731, f. 1-2, original.

Державний архів Закарпатської області. Ф. 151, оп. 1, спр. 731, арк. 1-2. Оригінал.

42

1741 septembrie 26, Bratislava. Scrisoarea lui Caspar Radovics, membru al Consiliului Regal Locumtenențial despre hotărârea ca nobilii să plătească impozite episcopului.

26 вересня 1741 року, Братислава. Лист члена королівської ради Каспара Радовича про рішення щодо сплати дворянами податків єпископу.

Illustrissime ac R<evere>nd<issi>me Domine / Domine Patrone grat<iosissi>me!

Dissenteriae morbo misere *adhuc*⁹¹ laborans breviter – in demisse ad gratiosas Ill<ustri>t<a>tis V<est>rae literas / hisce repono, a quo Ill<ustri>tas Vestra Posonio / discessit vix unum aliudve consilium cele/brabat<ur>, ast laborabatur privatim in / postulatis diaetalibus usq<ue> in hodiernum; / e quo D<omi>nus Referend<us> de Koller podagra / affectus laborare nonnisi intercala/riter potuerit, adeoq<ue> negotia n<ost>ra necd<um> / sunt assumpta et nec spes est eatenus / ulla propter modernas multum peri/culosas circumstantias, ubi plurimum / de salvandis rebus et personis n<ost>ris / laboramus. Bavarus enim Urbi Vi/ennensi approximare pro certo fertur / et, cum Coronam quoq<ue> Hungariae p<rae>tendere / dicat<ur>, Hungariae quoq<ue> p<rae>sentaneum im<m>ineat periculum // ac p<ro>inde sepositis aliis omnibus de / modo et modalitate personalis inter/ventionis consultat<ur>; quod quidem iam / etiam applacdatum est tam ab Aula / quam a Statibus, ut nobiles personaliter / insurgant, ac insuper possessionati / a singula porta Palatinali, id est / post singulos 450 f<lore>nor<um> bonor<um> suorum / proventus unum militem conducere / teneant<ur> Episcopi etiam banderia sua / erigere debebunt peditum 30 m<ilia> e fundo / contributionalis pecuniae conducentur, / ast vix est possibile, ut id hoc adhuc / anno, prout p<rae>sentanea necessitas exigit, / fieri possit, pessima revera sunt haec / nova, ast dabit Deus etiam citra n<ost>ra / merita meliora // non enim nisi persuadere possum, / ut Viennam omnibus necessariis / optime provisam tam facile, uti / hostis putat, expugnare possit, nisi / sponte semet subdiderit, sed nec hoc / credo fore cum tali in casu Hunga/or<um> ope, quoad victualia privaretur / et inde concludo, quod, si Vienna / n<on> occupabit<ur>, Hungaria nullo exponet<ur> / periculo, quousq<ue> insurexerit, exposit / autem tanto minus metuendum erit, / D<omi>nus DEUS confundet superbiam et / conatus inimicoru<m> Augustissima / n<ost>ra his diebus Budam parat adeoq<ue> / cum Cancellaria et ipsa descendere, debebo res et mobilia mea domestica // quae ultra mille f<lore>nos me constiterant, / Viennae relinquere debui, nec hic /